ОЛОВЯННИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
"8" октября 2022г.                                                                       № 108
О назначении дополнительных выборов депутатов
Совета городского поселения «Оловянниннское» пятого созыва
по двум многомандатным избирательным округам

	В связи с досрочным прекращением полномочий депутатов Совета городского поселения «Оловяннинское», избранных по многомандатному избирательному округу №1 Советский, многомандатному избирательному округу № 2 Железнодорожный, в соответствии со статьей 87 пункта 8 Закона Забайкальского края от 6 июля 2010 г. № 385-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», на  основании Постановления Избирательной комиссии Забайкальского края от 20 мая 2022 года № 161/954-3 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума в полном объеме на территориальные и участковые избирательные комиссии на территориях муниципальных образований Забайкальского края», Оловяннинская районная территориальная избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить на 4 декабря 2022 года дополнительные выборы депутатов Совета городского поселения «Оловяннинское» пятого созыва по многомандатным избирательным округам:
- в многомандатном избирательном округе № 1 Советский - двух депутатов;
-  в многомандатном избирательном округе № 2 Железнодорожный - двух депутатов.
2. Сократить сроки избирательных действий на одну треть.
3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде администрации муниципального района «Оловяннинский район», информационном стенде администрации городского поселения «Оловяннинское» не позднее чем через 3 дня со дня принятия постановления.
		4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район», сайте администрации городского поселения «Оловяннинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
		5. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Забайкальского края.

Председатель
Оловяннинской районной ТИК					Л.В. Коновалова

Секретарь									О.К. Сушкова
[bookmark: _GoBack]М.П.